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w ciągu ostatnich kilkunastu miesięcy nastą-
pił znaczący wzrost kosztów nośników energii 
wykorzystywanych do ogrzewania budynków.  
w przypadku nośników takich jak węgiel, gaz 
płynny czy pelet drzewny mamy do czynie-
nia ze wzrostem kosztów sięgającym znacznie 
ponad 150% w skali roku. w gospodarstwach  

domowych gaz i energia elektryczna w skali roku 
odnotowały niższe wzrosty – na poziomie odpo-
wiednio ok. 30% i 6%, uwzględniając chwilowo 
obniżony VAT (odpowiednio do poziomu 0% i 5%). 
Zdaniem ekspertów Porozumienia Branżowego na 
Rzecz Efektywności Energetycznej, bieżące anali-
zy kosztów wskazują na pilną potrzebę wdrożenia 
powszechnych programów realizujących głęboką 
termomodernizację oraz przeprowadzenie kampa-
nii informacyjnej o oszczędzaniu kosztów ogrzewa-
nia i wszystkich nośników energii, do czego wzywa 
kraje członkowskie Unii Europejskiej Komisja Euro-
pejska w swoim planie REPowerEU z maja 2022 r.
w tej informacji przedstawione zostały aktualne 
koszty ogrzewania i przygotowania ciepłej wody  
w typowych budynkach jednorodzinnych w III kwar-
tale 2022 r.:
• nowego budynku jednorodzinnego o powierzch-
ni 150 m2, który spełnia standardy wdrożonego 
programu Moje Ciepło, tj. EU ok. 40 kwh/(m2rok), 
czyli o wyższych wymogach izolacyjnych niż obo-

Porozumienie Branżowe na Rzecz Efektyw-
ności Energetycznej POBE, które jest koalicją  
12 organizacji branżowych skupionych wokół efek-
tywności energetycznej budynków, kontynuuje  
w III kwartale 2022 r. publikację przedstawiającą 
aktualne koszty ogrzewania budynków mieszkal-
nych, ze szczególnym uwzględnieniem kosztów 

ogrzewania różnych budynków jednorodzinnych 
wraz z typowymi kosztami przygotowania ciepłej 
wody użytkowej.
Na stronie www.pobe.pl jest ogólnie dostępny kal-
kulator kosztów ogrzewania budynków (jako otwar-
ty arkusz kalkulacyjny z możliwością wprowadzania 
swoich danych dot. budynków i ich wyposażenia). 

KalKulator Kosztów 
ogrzewania budynKów 
POBE – III kwartał 2022 r.

W przeciągu 2022 roku drożały wszystkie nośniki energii wykorzystywane do ogrzewa-
nia budynków mieszkalnych i przygotowania ciepłej wody użytkowej. W trakcie ostat-
niego kwartału skala wzrostów cen paliw była różna, jednak szczególnie duża w za-
kresie paliw stałych takich jak węgiel, pelet czy drewno opałowe. Jak wskazuje Polski 
Alarm Smogowy w raporcie z sierpnia 2022 przygotowanym przez Instytut Badań Ryn-
ku i Opinii Publicznej CEM od kwietnia 2022 r. średnia cena węgla opałowego wzrosła  
o 64%, peletu o 41%, a drewna o 5%. W świetle ostatnich informacji jesienią może dojść 
do kolejnych podwyżek cen paliw. Dlatego udostępniony przez POBE kalkulator kosz-
tów ogrzewania będzie w dalszym ciągu aktualizowany co kwartał.

◄

1  Przykładowy roczny koszt ogrzewania 
nowego budynku o pow. ogrzewanej 150 m2  
w standardzie programu Moje Ciepło wraz 
z kosztem przygotowania ciepłej wody 
użytkowej 4-osobowej rodziny. Dane 
uwzględniają koszty energii w III kw. 2022 r. 

http://www.instalreporter.pl
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wiązujące wymagania w warunkach technicznych, 
którym podlegają budynki od stycznia 2021 r.  
w obliczeniach uwzględniono typowe zużycie 
ciepłej wody dla 4-osobowej rodziny;
• istniejącego budynku jednorodzinnego o pow. 
150 m2 poddanego termomodernizacji do pozio-
mu zużycia energii użytkowej (EU) ok. 80 kwh/
m2rok (standard wT 2017), z typowym zużyciem 
ciepłej wody dla 4-osobowej rodziny;
• budynku jednorodzinnego o pow. 150 m2 niepod-
danego termomodernizacji do poziomu zużycia 
energii użytkowej (EU) ok. 170 kwh/m2rok, z typo-
wym zużyciem ciepłej wody dla 4-osobowej rodziny.
Źródło: Porozumienie Branżowe Na Rzecz Efek-
tywności Energetycznej
więcej informacji o POBE: kliknij 

▲

2  Przykładowy roczny koszt ogrzewania 
budynku (poddanego termomodernizacji 
do standardu wT 2017 – EU 80 kwh/
m2rok) o powierzchni ogrzewanej 150 m2, 
wraz z kosztem przygotowania ciepłej 
wody użytkowej rodziny 4-osobowej. 
Dane uwzględniają koszty energii  
w III kw. 2022 r.

Arkusz kalkulacyjny w wersji open source  
jest dostępny na stronie www: kliknij

◄

3  Przykładowy roczny koszt ogrzewania 
budynku (z brakiem lub niewielką izolacją 
termiczną – EU 170 kwh/m2rok) o powierzchni 
ogrzewanej 150 m2, wraz z kosztem 
przygotowania ciepłej wody użytkowej 
rodziny 4-osobowej. Dane uwzględniają 
koszty energii w III kw. 2022 r.

http://www.instalreporter.pl
http://pobe.pl/
http://pobe.pl/kalkulator-pobe-koszty-ogrzewania-w-typowych-budynkach/
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